
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100310

310

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATOS CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATADA: ELINADO DOREA MAIA
ME - CNPJ Nº 04.107.327/0001-18; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 033/2018; CONTRATO: Nº.
229/2018; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de pneus de fabricação nacional, para veículos leves,
pesados, e máquinas, e serviços de substituição, alinhamento e balanceamento para
atender as Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos, Educação e Saúde desta
municipalidade, bem como proposta apresentada (anexa a este contrato), os quais fazem
parte integrante deste contrato; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 669.681,24 (Seiscentos e sessenta e nove mil seiscentos
e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos), correspondente à soma dos Lotes I; II;
III; IV; V e VI do Pregão Presencial 033/2018; ASSINATURA CONTRATO: 22/11/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: USA
Comercio de Produtos Científicos e Laboratório LTDA, CNPJ nº 03.215.469/0001-36;
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 034/2018; CONTRATO: Nº. 246/2018 FMS; OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 034/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 47.370,00 (Quarenta e sete mil trezentos e setenta reais),
correspondente à soma dos Itens: 01; 05; 06 e 07 do Pregão Presencial 034/2018;
ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA:
DIVIMED Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 02.421.679/0001-18; PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 034/2018; CONTRATO: Nº. 247/2018 FMS; OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 034/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 3.345,00 (Três mil trezentos e quarenta e cinco reais),
correspondente à soma dos Itens: 03 e 04 do Pregão Presencial 034/2018; ASSIN AT U R A
CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: OKEY-
MED Dist Med Hosp Odont Importações e Exportações LTDA ME, CNPJ nº
11.311.773/0001-05; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 034/2018; CONTRATO: Nº. 248/2018 FMS;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no
fornecimento de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das
Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as
especificações técnicas, quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão
n° 034/2018, assim como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 9.750,00 (Nove mil setecentos e
cinquenta reais), correspondente à soma do Item: 12 do Pregão Presencial 034/2018;
ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: ST
Comercio e Manutenção de Artigos Médicos LTDA, CNPJ nº 09.461.437/0001-05; PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 034/2018; CONTRATO: Nº. 249/2018 FMS; OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 034/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 4.349,00 (Quatro mil trezentos e quarenta e nove reais),
correspondente à soma dos Itens: 02 e 09 do Pregão Presencial 034/2018; ASSIN AT U R A
CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: USA
Comercio De Produtos Científicos e Laboratório LTDA, CNPJ nº 03.215.469/0001-36;
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018; CONTRATO: Nº. 250/2018 FMS; OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família
do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 035/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 45.919,80 (Quarenta e cinco mil novecentos e dezenove
reais e oitenta centavos), correspondente à soma dos Lotes: II - Prevenção com o valor
de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais); Lote III com o valor de R$ 21.149,80 (Vinte e um mil
cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos); IV - Cimentos Odontológicos com o
valor de R$ 8.970,00 (Oito mil novecentos e setenta reais); VI - Acabamento de
Restaurações com o valor de R$ 2.800,00 e VII - Medicamentos - Curativos com o valor
de R$ 9.000,00 (Nove mil reais) do Pregão Presencial 035/2018; ASSINATURA CO N T R AT O :
03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: TOP
VIDA Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ nº 05.780.395/0001-06; PREGÃO PRESENCIAL: Nº
035/2018; CONTRATO: Nº. 251/2018 FMS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS ODONTOLÓ G I CO S ,
para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA ,
em conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência do edital do Pregão n° 035/2018, assim como a proposta vencedora;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:
R$ 234.540,00 (duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e quarenta reais),
correspondente à soma do Lote VIII - Suporte com o valor de R$ 234.540,00 (Duzentos e
trinta e quatro mil quinhentos e quarenta reais) do Pregão Presencial 035/2018;
ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: Base
Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares e Odontológicos LTDA, CNPJ
nº 07.580.167/0001-18; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018; CONTRATO: Nº. 252/2018
FMS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda
das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as
especificações técnicas, quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão
n° 035/2018, assim como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 88.400,00 (oitenta e um mil
quatrocentos reais), correspondente à soma dos Lotes: I - Procedimentos Coletivos com o
valor de R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais) e V - Materiais
Restauradores com o valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) do Pregão
Presencial 035/2018; ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: USA
Comercio de Produtos Científicos e Laboratório LTDA, CNPJ nº 03.215.469/0001-36;
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 036/2018; CONTRATO: Nº. 253/2018 FMS; OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 036/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 9.819,60 (Oito mil oitocentos e dezenove reais e sessenta
centavos), correspondente à soma dos Itens: 01; 02; 03; 07; 11; 27; 35; 38; 45; 51; 53;

67; 71; 72; 77; 78; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 100;
102 e 106 do Pregão Presencial 036/2018; ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: Base
Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares e Odontológicos LTDA, CNPJ
nº 07.580.167/0001-18; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 036/2018; CONTRATO: Nº. 254/2018
FMS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA, em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência do edital do Pregão n° 036/2018, assim como a proposta vencedora;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:
R$ 14.688,49 (quatorze mil seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos),
correspondente à soma dos Itens: 04; 05; 28; 29; 30; 31; 32; 36; 39; 40; 46; 52; 54; 55;
56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 66; 69; 70; 79; 98; 103; 104 e 105 do Pregão Presencial
036/2018; ASSINATURA CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA:
DIVIMED Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 02.421.679/0001-18; PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 036/2018; CONTRATO: Nº. 255/2018 FMS; OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 036/2018, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 6.407,60 (Seis mil quatrocentos e sete reais e sessenta
centavos), correspondente à soma dos Itens: 06; 09; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20;
21; 22; 23; 24; 25; 26; 64; 73; 74 e 97 do Pregão Presencial 036/2018; ASSINATURA
CONTRATO: 03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA: OKEY-
MED DIst Med Hosp Odont Importações e Exportações LTDA ME, CNPJ nº
11.311.773/0001-05; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 036/2018; CONTRATO: Nº. 256/2018 FMS;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no
fornecimento de INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das
Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as
especificações técnicas, quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão
n° 036/2018, assim como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 4.845,60 (Quatro mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e sessenta centavos), correspondente à soma dos Itens: 08; 10; 37;
41; 68; 75; 76; 99; 101 e 107 do Pregão Presencial 036/2018; ASSINATURA CONTRAT O :
03/12/2018.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA:
Templus Corporação LTDA ME, CNPJ nº 08.624.847/0001-59; PREGÃO PRESENCIAL: Nº
036/2018; CONTRATO: Nº. 257/2018 FMS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS
ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do
município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades
descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 036/2018, assim como a proposta
vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12
meses; VALOR: R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais), correspondente à soma dos Itens:
33; 34; 47; 48; 49; 50 e 65 do Pregão Presencial 036/2018; ASSINATURA CONTRATO:
03/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Contratação de empresa especializada para transporte intermunicipal e
interestadual de pacientes em tratamento fora do domicílio (TFD), nos casos diagnosticados
como média e/ou alta complexidade médica, conforme termos e condições contidas em Edital
e seus anexos. Abertura: 07/01/2019. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de realização
de exames de diagnóstico por imagens, anatomopatológicos, laboratoriais, este último nesta
cidade, todos em complementação ao Sistema Único de Saúde - SUS do município de Botuporã
- BA. Abertura: 07/01/2019. Horário: 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Contratação dos serviços de fornecimento de refeições e hospedagem, por
demanda, na cidade de Botuporã - BA, conforme termos e condições contidas em Edital e seus
anexos. Abertura: 08/01/2019. Horário: 08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Contratação dos serviços gerais de borracharia como desmontagem e montagem
de pneus, conserto de pneus e câmaras, etc, alinhamento e balanceamento, conforme termos
e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 08/01/2019, às 14:00 horas. Editais e
Informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às
12 horas.

Botuporã-BA, 20 de dezembro de 2018.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

Objeto: Reforma do Colégio Municipal Lomanto Júnior. Dia 07/01/19 às 8h.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema, 21 de dezembro de 2018.
MANOEL CRISTIAN SANTOS RAMOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 56/2018 - SRP

Objeto: fornecimento de medicamentos, material hospitalar, material penso,
material odontológico e medicamentos odontológicos. Dia 08/01/19 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL 57/2018 - SRP

Objeto: fornecimento de material de expediente. Dia 08/01/19 às 10h.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100311

311

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL 58/2018 - SRP

Objeto: fornecimento de material de limpeza e descartáveis. Dia 08/01/19 às
14h.

PREGÃO PRESENCIAL 59/2018 - SRP

Objeto: fornecimento de material de construção em geral. Dia 08/01/19 às 16h.
Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 20de dezembro de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 505/2018

Pregão Eletrônico Para Registro De Preços Nº 19-2017perp - Fnde. Processo Administrativo
N° 23034.019710/2017-78. Objeto: Aquisição De Veículos De Transporte Escolar Diário De
Estudantes, Denominado De Ônibus Rural Escolar (Ore), Em Atendimento Às Entidades
Educacionais Das Redes Públicas De Ensino Nos Estados, Distrito Federal E Municípios.
Contratado: Mercedes - Benz Do Brasil Ltda. Valor: R$ 453.100,00. Prazo: 01 (Um) Ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018

OBJETO: Contratação de empresa para confecção, pintura e reforma de placas
de sinalização e identificação de logradouros, prédios e obras, neste Município, no
exercício 2019. DATA: 09/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 20/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de paralelepípedos para eventuais
serviços de pavimentação de diversas ruas neste Município. DATA: 09/01/2019. HORÁRIO:
10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 20/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018

OBJETO: Aquisição de peças, suprimentos de impressoras, refil e recargas de
toner para atender as demandas das diversas secretarias deste Município. DAT A :
10/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 20/12/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º aditivo ao Contrato PP 01/17. Contratante: PMC. Contratada: A.S. Viana Costa Dantas.
Objeto: prorrogar o contrato de prestação de serviços em mais 12 meses, de 31/12/18 à
31/12/19. Assinatura: 18/12/18.

4º aditivo ao Contrato PP06/17. Contratante: PMC. Contratada: Cedro Derivados de
Petróleo LTDA. Objeto: prorrogar o contrato de prestação de serviços em mais 12 meses,
de 31/12/18 à 31/12/19. Assinatura: 18/12/18.

3º aditivo ao Contrato PP05/17. Contratante: PMC. Contratada: DV Sertão Transportes
LTDA-EPP. Objeto: prorrogar o contrato de prestação de serviços em mais 12 meses, de
31/12/18 à 31/12/19. Assinatura: 13/12/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Caldeirão Grande/BA faz saber que a sessão de CHAMADA
PÚBLICA Nº 003/2018, Menor preço por Item, cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar Rural (Iogurte e Leite), destinados a Alimentação
Escolar do Município, durante o período de 12(doze) meses, com data de abertura
marcada para o dia 21/01/2019 às 09:00hs na Sede da Prefeitura Municipal de Caldeirão
Grande.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40PESRP/2018

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
40PESRP/18 para registrar preço para futura aquisição de Materiais odontológicos,
instrumentais, medicações e materiais de limpeza para odontologia para atendimento
à secretaria do Saúde de Camamu. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão ocorrerá dia
10/01/2019 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-
e.com.br) sob o código de identificação BB 750400. Editais no portal www.licitacoes-
e.com.br. Informações pelo e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 20 de dezembro de 2018.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Abert. 08/01/19 as 09HS. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos, para suprir as necessidades do Fundo municipal de
Saúde. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.
C. da Silva, BA, 20/12/18. Ricardo J. R. Filho - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

Abert. 08/01/19 as 13HS. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de matérias penso, para suprir as necessidades do Fundo municipal de
Saúde. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.
C. da Silva, BA, 20/12/18. Ricardo J. R. Filho - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Abert. 08/01/19 as 16HS. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de matérias odontológicos, para suprir as necessidades do Fundo
municipal de Saúde. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h
as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 20 de dezembro de 2018.
RICARDO J. R. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A COPEL da PMCJ, realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço,
no dia 07 de janeiro de 2019 às 14:00, na sala de reunião da COPEL, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada, para a construção de CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO
2, no Bairro Joel Caetano, em Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações
técnicas, constantes do edital. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro,
Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª. a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 hs,
mediante pagamento de taxa. Mais informações através do fone: (75) 3243- 1805.

Conceição do Jacuipe, 19 de dezembro de 2018.
LOURDES JANE LEAL BRITO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Inexigibilidade de Licitação nº 18/2018
A Prefeitura Municipal, conforme Carta Magna, Lei 8.666/93 e 8.080/90,

torna público que será realizado Credenciamento nº 2/18 relativo a Chamada Pública
nº 2/18-PA 101/18, INEX nº 18/18, cujo objeto é o credenciamento de pessoas
jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais na área da saúde, para realização
de Consultas Médica Especializada e Realização de Exames Específicos, para cobertura
dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, à
pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangendo as
especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, durante a vigência do
credenciamento, vierem a integrar os serviços disponibilizados pelo Município. A cópia
do edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão de Licitação, sito à Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no endereço acima, a partir de 20.12.18 até 16.1.19, das 8h00 às
12h00. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 19 de dezembro de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 37/18-PA 98/18, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços no ramo de seguros de veículos, com cobertura total, para os veículos da frota
municipal de Condeúba - BA, com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07
(sete) dias por semana, pelo prazo de 12 (doze) meses, a se realizar no dia 16.1.19 às 9 hs,
na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos
deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 20 de dezembro de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017LICIT/2018. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 017LICIT/2018 Contrato nº 017LICIT/2018 Contratante: Município de Cruz
das Almas, com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 - 000,
Cruz das Almas - Bahia. Contratada: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, situada na Rua Dr.
José Peroba, Edifício Atlanta, Sala 809, Stieo, Salvador - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº.
14.930.757/0001-90, que presta de serviços de adequação e reforma de escolas, Quadras
Escolares e Creches. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato nº 017LICIT/2017 por
mais 10 (meses) dias a partir de 20/12/2018. Fundamento legal: Inciso II, Art. 57 da Lei nº
8.666/93. Vigência: 18/12/2018 à 20/10/2019 Cruz das Almas - Ba, 19 de dezembro de
2018. Renério Moreira Filho Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 09 de janeiro de 2019,
a realização e julgamento do Pregão Eletrônico Nº 012/2018 Informações, o Edital e
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 012/2018 nº no Banco do Brasil 742914, Processo
Administrativo nº 3334/2018 que tem como objeto aquisição de material de consumo
e equipamento para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes no Anexo Único do Termo de Referência - Anexo I do Ed i t a l .
Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites:
www.Licitações-e.com.br , http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os
interessados poderão entrar em contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br ,
telefone (75) 3621-8410 ou presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às
17:00h.

Cruz das Almas-BA, 19 de dezembro de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS


		2018-12-21T14:36:42-0300




